SOTO
de Iure
Legibus
DIE
13

noſtri. Tum etiam per modum exempli, nam ſi illis tanto viuo tribuebatur, quod curam non gererent gregis, & in excubijs templi perpetuo eſſe cogebantur. Inſum enim legitur Nu. i. 6. Aaron filijque eius ac Leuitis, excubare in cuſtodia ſanctuarij, multo efficacius conuincitur paſtores noſtros animarum cuſtodes, debere ſemper præſentes gregi proſpicere. Quamuis vt ad præſentem locum Ezech. reuertamur, non ſolum ſacerdotes illic, paſtorum nomine denotantur, ſed & omnes iudices & gubernatores populi, rametſi iam tunc temporis, gubernationis ſceptrum penes ſacerdotes eſſet. Affabre ergo Propheta ſi- la quinq; oratione paſtoris munus delineat, quantum ad ea ſaltem, quæ in grege medenda ſunt. Quinq; enim incommodis Chriſtianus grex periclitari conſuevit. Primum eſt in fide, quæ totius Chriſtianæ vitæ fundamentum eſt, nam ſine fide impoſſibile eſt Deo placere.

Expédi- tur loc⁹ ſtatus.

Paulus.

Primum autem detrimentum fidei eſt, languor & imbecillitas, quando ſcilicet homo propter magnitudinem credendorū nutabundus vacillat. Quare Paul. ad Rom. 4. laudi tribuit Abiahæ, quod nō fuit infirmatus in fide. Et ad Rom. 14. Infirmum in fide aſſumite (ideſt) ne eod dat ſuſtē- tate. Hæc ergo Antiltis, qui doctor eſt fidei, prima functio eſt, nempe vt fidei ſerupulos mentibus gregis eximat dubia ſcilicet explicando, ac ſubinde animos affirmā & conſolidando vt intellectum quemadmodum ait Paul. captiuent in obſequium fidei Aegritudo autem ad mores attinet, cum quis corruptis affectibus infectus eſt. Etiam, vt intellectus ſerupulis fidei infirmatur, ſic & appetitus, affectuum tumultu ægrotat. Quare ſicut illud doctrinæ luce eſt conſolidandum, ita & hoc ſalutaribus monitis ſanandum. Contraſtatio vero iam ad diſcordiam inter fratres attinet, videlicet cum populus aut varijs opinionibus, aut litibus & iurgijs inter ſe diſſidet. Tunc enim ligamine pacis atque vnitatis conſiderandus eſt amicitiaque conglutinādus. Ex hic enim facturis, niſi in tempore colligantur, hæreſes ſolent inſumere. Quod re uera uecordia & inertia præſulum, ac potiffimum abſentia a ſuis eccleſijs creberime accidere, præſentia tempora documento nobis ſunt. Quocirca id quod ſubditur, abiectum, ad manifeſtatum hæreſim

& apoſtaſiam referitur. Diffenſio enim populi, ſeminarium eſt hæreſim, per quas ab eccleſia exitur, & vſque ad huius etiam me- dicamina prælati cura protenditur, vt ſaltem vna atque altera monitione, vt docet Pau. enitendum ei ſit abiectos in eccleſiam reducere. Concludit demum. Et quod perierat non queſiſtis, exemplo illius, qui de celo quaſitum venerat quod perierat. Perit artem homo per quodcunq; mortale delictum, inſigniter vero per obſtinationē. Sed neque il o proſum deſperandum eſt quin, omnis adeatur querendi ipſum via. At qui effectus porro iſti, gratiæ Dei cuius- ſingulari ſaui referuntur accepti. Attamen quia ipſe cuiusmodi gratiam miniſterio ſacerdotum nobis ſuppeditat, ſit, vt propter eorum negligentiam vſu veniat, vt populus eadem gratia priuetur. Id q̄ protin⁹ ibidem Deus aperte admonet, dicens. Et diſperſe ſunt oues meæ, eo quod nō eſſet paſtor, & facte ſunt in deuorationem omnijs beſtiarum agri, hoc eſt, ab omnibus vitijjs peſſundate ſunt, omnique errore conculcate. Qua de cauſa ſtatim comminatur paſtoribus. Requiram gregem de manibus eorum. Hac eadem n rōne ait, ad Hebr. vlt. Paul. prepoſitos ſic debere ſuper grege inuigilare, quaſi rationem pro eius aſibus ſint reddituri. Porro ergo niſi hæc epi muneræ & officia tam eſſent obliuione ſepulta nemo eſſet, arbitror, qui vel heſitare poſſet tenerentur ne iure diuino epi per ſe illa præſtare, ac perinde in ſuis diſceſibus reſidere. Etenim non ſolum publica concione, ſi ſuum bene noſcunt inſtitutum, hæc perſe- re debent, verum priuatis uiſitationibus, exhortationibus, re creationibus, conciliſ- que adeo & conſolationibus, imo non ver- bo tantum verum exemplo, ac denique re ipſa iuuando, nempe egentium cauſas negotio etiā tuendo & eleemoſynis adiuuan- do. Ecce ſacerdotis officium qua parte det nocumenta gregi cauere. At vero qua parte ipſum ad perfectum promouere tenet, alius eius prominet functio. Hac quippe ratione appellat eos i ſuis antecelſorib. Chri- ſtus lucē mundi. Vide quāta largitate ſua ipſius noīa illis impartitur, vt ſi in officio nō perſtiterit, eos peius iniudicij pudfaciat. Quin vero, vt ſupra diximus Pius Papa, c. oues. 6 q. 1. veluti oculos Deum illos inſti- tuiſſe ait, ſive per quos Deus ipſe gregi ſuo pa- uidet, ſive per quos populus que diuina ſunt